



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2023 - 6921  
Den 9. oktober 2023

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 844 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 25. september 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne Bigum (SF).

### **Spørgsmål nr. 844 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

”Vil ministeren med afsæt i punkt 27 i ”Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre, Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige om Danmarks Havplan”, em.dk, den 7. juni 2023 besvare følgende spørgsmål:

- Vil ministeren oversende et kort over afgrænsningen af de tre trawlfrie områder i Kalø Vig, Flensborg Fjord og Vejle Fjord, der blev udpeget med politisk aftale om Danmarks Havplan?
- Vil ministeren redegøre for, hvornår fiskerirestriktionerne træder i kraft i de tre trawlfrie områder i Kalø Vig, Flensborg Fjord og Vejle Fjord, der blev udpeget med den politiske aftale om Danmarks Havplan?
- Vil ministeren bekræfte, at det forbud mod fiskeri med bundsløbende redskaber, der indføres i Flensborg Fjord, Vejle Fjord og Kalø Vig, også omfatter muslingskrab?”

### **Svar**

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri kan oplyse, at der endnu ikke er taget stilling til den konkrete afgrænsning af forbuddet mod bundsløbende redskaber i Kalø Vig, Flensborg Fjord og Vejle Fjord eller dato for forbuddets ikrafttræden. Afklaringen af områdernes afgrænsning vil finde sted i forbindelse med, at de forskellige elementer i aftalen implementeres.

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri kan bekræfte, at fiskeri med muslingskraber også vil være omfattet af det forbud mod fiskeri med bundsløbende redskaber, der skal indføres i Flensborg Fjord, Vejle Fjord og Kalø Vig.

Jacob Jensen

/

Nicolai Højlund